prehensa. Jod. Greuerius in Conclusione Secreti.

Cum ista medicina poteris *Ægidium omnem infirmitatem, etiam desperatam sanare, nec non aurum & argentum, lapidesque preciosos producere.* Siquidem de uno chalco, quod est pondus minimum, excepto grano, centum mille talenta, quod est pondus maximum, immo milles mille millia talenta, &c usque in infinitum, sine fine aut aliquo numero determinato, quantum ipse volueris, de potentia ad actum producere poteris. *Ægidius de Vadis, Dialogi Philos. cap. 21. & 20.*

Si illius *Elixiris* quantitatem M. secundum grani cum vino aliquo claro miscueris, lepram sanat, scabiem, impetiginem, omnem febrem & calorem tollit incontinenti, omnem corruptum humorum de corpore

S iij

278 Davidis Laginei
humano euellit, omneque membrum
contractum erigit, & iuuentutem
conseruat. Quid plura? Nullus qui
vſus fuerit hoc cibo vel potu, in-
firmitatem aliquantulo tempore
cognoscit. semper erit *latus* &
rubicundus. Michael Scotus de
natura Solis & Lunæ, pag. 201.

Ventura.

Hic *Lapis* habet excellentissi-
mas virtutes super omnes alios
lapides. Est autem in speciali tri-
plex eius virtus immensa. Prima
quidem, quia *Mercurium cru-*
dum in igne positum, & qua-
ket alia metalla subito in verissi-
mum *solem* meliorema omni na-
turali conuertit. Est enim, inquit
Motienus, istud huius magisterij se-
cretū, quod huius rei una pars mille
partes in purissimū *Echeb* conuertit.
Secunda, quod homines in suaui-
tate & iuuentute conseruat, repele-

lendo ab eis cunctos langores; tan-
 tum; quod lepram depellit, cadu-
 cum morbum & alias multis fere
 incurabiles infirmitates mulcet, ac
 etiam removet. Et haec omnia ope-
 ratur plus quam omnes Medicorum
 medicinæ, vel potiones, vel co-
 fectiones quæcunque. Praeser-
 uat etiam & protegit haec medi-
 cinæ in confectis apposita, ne
 quis morbus eidem aduenire in
 futurum possit. Sicque sit anti-
 dotum & medicina omnium corpor-
 rum exandorum & purgandorum,
 tam metallicorum quam hu-
 manorum &c. Tertia, quia
 multa mirabilia cum ea fiunt
 in aliis rebus. Vitrum enim
 malleabile facit, & ex crystallo
 fuso cum ea Carbunculum trahi-
 mus, & ex mille perlis unam pra-
 grandem & naturali similem

S iiii

componimus. Arnaldus in libro
sui Testamenti dicit, quod *Mer-
curius* non potest retineri cum
quocumque corpore absque
physico Lapide: & ideo omnes
operationes aliz sunt sophisticæ
& inutiles. Ex quibus conclude
cum Lilio; quod hæc *medicina*
cum summa diligentia est per-
quirenda super omnes mundi di-
uitias, ac inferiores thesauros,
& plus quam *aurum potabile*
(quod ignari ac imprudentes
Empirici vocant, ac de auro vul-
gari faciunt & intelligunt) quo in
corum cōfectionib⁹ positi Re-
ges, Principes & magnates sani-
tatem sibi querunt conseruare:
quia hæc nostra v̄re diuina est,
spiritualior, subtiliør physica so-
lutione, & longe cæteris efficac-
iōr omnibus, pretio, virtute, ac